表3-Ⅱ-4   107學年度臺中市北屯區明道普霖斯頓國民小學  閩南語  學習領域()教學進度表
製表日期： 107 年 7 月 2  日
  四   年級第 二 學期
學期學習目標：
1.能運用閩南語以生活語言與家人、朋友交談溝通。
2.能培養兒童樂於與同學朋友互相鼓勵的情操。
3.能省思自己學習進步的情形。
4.熟習閩南語之音標、能正確讀出語詞及句子。
5.能運用閩南語說出電器產品與個人電腦主要結構的名稱。
6.能運用閩南語說出交通工具的名稱並了解其在運輸上的功能。
7.能學習以物品名稱命名的顏色說法。
8.能學習各種雨勢大小或下雨狀況的說法。
9.能積極、勇敢的面對自己的缺點，以建立良好的生活習慣與態度。
	週次
	日期
	單元名稱
	評量方式
	節數
	相對應之
能力指標

（代號）
	備註

(融入重大議題之能力指標)

	第一週
	2/10~2/16
	第一單元電器佮科技
第一課予你臆
	表演評量
口頭評量
遊戲評量
實作評量
學習態度
	1
	1-2-1
1-2-2
2-2-1
2-2-2
2-2-8
	【生涯發展教育】
2-2-2 
【資訊教育】
4-3-2

	第二週
	2/17~2/23
	第一單元電器佮科技
第一課予你臆
	口頭評量
同儕互評
參與度評量
遊戲評量
觀察記錄
	1
	1-2-1
1-2-2
2-2-2
2-2-8
3-2-1
	【性別平等教育】
3-2-1
【資訊教育】
4-2-1

	第三週
	2/24~3/2
	第一單元電器佮科技
第一課予你臆
	口頭評量
平時上課表現
念唱練習
拼音練習
參與度評量
	1
	1-2-1
2-2-1
2-2-2
3-2-1
4-2-1
	【性別平等教育】
3-2-1
【資訊教育】
4-2-1

	第四週
	3/3~3/9
	第一單元電器佮科技
第一課予你臆
	口頭評量
小組互動表現
念唱練習
課堂問答
學習態度
	1
	1-2-1
2-2-1
4-2-1
4-2-5
	【生涯發展教育】
2-2-2
【性別平等教育】
3-2-1
【資訊教育】
4-2-1

	第五週
	3/10~3/16
	第一單元電器佮科技
第二課未來車
	口頭評量
小組互動表現
平時上課表現
態度評量
課堂問答
	1
	1-2-1
1-2-2
1-2-8
2-2-1
4-2-1
	【生涯發展教育】
2-2-2

	第六週
	3/17~3/23
	第一單元電器佮科技
第二課未來車
	口頭評量
小組互動表現
發表
遊戲評量
實際演練
	1
	1-2-1
1-2-2
1-2-8
2-2-1
3-2-2
4-2-1
	【生涯發展教育】
2-2-2

	第七週
	3/24~3/30
	第一單元電器佮科技
第二課未來車
	口頭評量
念唱練習
拼音練習
參與度評量
課堂問答
	1
	1-2-1
1-2-2
3-2-1
3-2-2
4-2-1
5-2-1
5-2-2
	【生涯發展教育】
2-2-2

	第八週
	3/31~4/6
	第二單元好厝邊
第三課鼓吹花
	口頭評量
平時上課表現
發表
遊戲評量
課堂問答
	1
	1-2-1
3-2-1
3-2-2
4-2-1
	【家政教育】
3-3-4

【環境教育】
2-2-1

3-2-2

	第九週
	4/7~4/13
	第二單元好厝邊
第三課鼓吹花
	口頭評量
平時上課表現
念唱練習
實際演練
學習態度
	1
	1-2-1
2-2-2
3-2-1
3-2-2
4-2-1
	【家政教育】
3-3-4

【環境教育】
2-2-1

3-2-2

	第十週
	4/14~4/20
	第二單元好厝邊
第三課鼓吹花
	口頭評量
平時上課表現
念唱練習
拼音練習
實際演練
	1
	3-2-1
3-2-2
4-2-1
4-2-2
5-2-2
	【家政教育】
3-3-4

【環境教育】
2-2-1

3-2-2

	第十一週
	4/21~4/27
	第二單元好厝邊
第三課鼓吹花
	口頭評量
拼音練習
發表
課堂問答
學習態度
	1
	1-2-1
3-2-1
3-2-2
4-2-1
5-2-2
	【家政教育】
3-3-4

【環境教育】
2-2-1

3-2-2

	第十二週
	4/28~5/4
	第二單元好厝邊
第四課雨來，福就來
	口頭評量
小組互動表現
平時上課表現
態度評量
課堂問答
	1
	1-2-2
1-2-7
2-2-6
3-2-1
	【家政教育】
1-2-2

1-2-4

	第十三週
	5/5~5/11
	第二單元好厝邊
第四課雨來，福就來
	口頭評量
平時上課表現
念唱練習
拼音練習
學習態度
	1
	1-2-2
1-2-7
3-2-2
4-2-1
5-2-1
	【家政教育】
1-2-2

1-2-4

	第十四週
	5/12~5/18
	第二單元好厝邊
第四課雨來，福就來
	口頭評量
念唱練習
參與度評量
發表
課堂問答
	1
	1-2-1
2-2-4
3-2-2
4-2-2
5-2-1
	【家政教育】
1-2-2

1-2-4

	第十五週
	5/19~5/25
	第三單元反省
第五課照鏡
	口頭評量
小組互動表現
參與度評量
發表
課堂問答
	1
	1-2-1
1-2-4
1-2-6
2-2-4
2-2-8
4-2-4
4-2-5
	【生涯發展教育】
3-2-2

3-3-1

	第十六週
	5/26~6/1
	第三單元反省
第五課照鏡
	口頭評量
平時上課表現
發表
態度評量
課堂問答
	1
	1-2-1
1-2-3
1-2-4
2-2-2
2-2-4
2-2-7
4-2-1
4-2-4
	【生涯發展教育】
3-2-2

3-3-1

	第十七週
	6/2~6/8
	第三單元反省
第五課照鏡
	口頭討論
念唱練習
發表
課堂問答
學習態度
	1
	1-2-1
1-2-3
2-2-2
2-2-8
3-2-1
4-2-1
4-2-5
	【生涯發展教育】
3-2-2

3-3-1

	第十八週
	6/9~6/15
	第三單元反省
第五課照鏡
	口頭討論
念唱練習
發表
課堂問答
學習態度
	1
	1-2-1
1-2-3
2-2-2
2-2-8
3-2-1
4-2-1
4-2-5
	【生涯發展教育】
3-2-2

3-3-1

	第十九週
	6/16~6/22
	總複習
總複習
	口頭評量
平時上課表現
拼音練習
紙筆測驗
學習態度
	1
	1-2-1
1-2-2
2-2-1
2-2-4
2-2-5
3-2-1
4-2-1
5-2-1
5-2-3
	【生涯發展教育】
3-2-2

	第二十週
	6/23~6/29
	總複習
總複習
	口頭評量
平時上課表現
發表
實作評量
課堂問答
	1
	1-2-1
1-2-2
2-2-1
2-2-4
2-2-5
3-2-1
4-2-1
5-2-1
5-2-3
	【生涯發展教育】
3-2-2


